[image: image1.png]

	Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору

(РОСТЕХНАДЗОР)

сРЕДНЕ-ПОВОЛЖСКОЕ управление
 Федеральной службы по экологическому, технологическому
и атомному надзору

П Р И К А З

	№

Самара

Об утверждении графика профилактических мероприятий
при осуществлении федерального государственного горного надзора
Средне-Поволжского управления Ростехнадзора на 2024 год

В соответствии с Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990,                        Порядком разработки программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденным приказом Федеральной службы                  по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее-Ростехнадзор)               от 30 сентября 2022 года № ПР-341, во исполнение приказа Ростехнадзора
от 26.12.2023 года № ПР-478 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального государственного горного надзора на 2024 год», а также
в целях повышения качества реализации контрольно-надзорных полномочий,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график профилактических мероприятий                       при осуществлении федерального государственного горного надзора на 2024 год согласно Приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемый план-график проведения Средне-Поволжским управлением Ростехнадзора консультирования юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении федерального государственного горного надзора на 2024 год согласно Приложению № 2.
3. Заместителю руководителя, курирующему направление федерального государственного горного надзора, надзорному отделу, осуществляющим федеральный государственный горный надзор обеспечить выполнение мероприятий графика в установленные сроки.
4. Надзорному отделу, осуществляющему федеральный государственный горный надзор, обеспечить формирование годового отчета о выполнении графика  реализации профилактических мероприятий согласно Приложению № 3 и его направление в отраслевое управление центрального аппарата Ростехнадзора
не позднее 25 февраля 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя управления, курирующего направление федерального государственного горного надзора.
И.о. руководителя                                                                                         Е.Г. Васильев